灌南县科学技术局
灌南县卫生健康委员会
灌科发〔2020〕8号

关于开展2020年度卫生健康领域

科技创新项目申报工作的通知

各有关单位：

为贯彻县委县政府决策部署，深入推进创新驱动战略，聚焦我县卫生健康事业技术创新，更好地发挥县级科技专项资金的引导激励作用和市场配置各类资源的导向作用，切实提高科技资源的配置效率，根据有关规定，面向全县卫生系统组织实施一批科技计划项目，现将有关事项通知如下：

一、项目申报内容

针对突发公共卫生事件防范和公共卫生服务需求，整合优势资源，搭建专业化、集成化、系统化的转化医学和临床科研平台，开展关键技术攻关，为我县公共卫生事业的发展提供科技支持。

（1）转化医学基地关键技术研究

（2）医学检测诊断新技术研究

（3）重大突发、多发疾病临床技术研究与应用

（4）新医药的临床应用研究与推广

（5）中医或中西医结合临床治疗关键技术应用研究

（6）病媒生物预防控制、地方病防治关键技术应用研究

（7）老年人、妇女、儿童健康关键技术应用研究

（8）残疾人及慢病患者康复关键技术应用研究

（9）人口安全与优生优育新技术及避孕节育药具新品种、新剂型开发与引进应用

（10）突发公共卫生事件应急处理机制、预防和控制措施研究及其应用推广

二、申报条件
1.项目符合本计划定位要求，属于项目支持的领域和方向。项目具有明确的研发内容和较强的前瞻性，能推动卫生健康领域实现技术突破。

2.项目具有较好的研发基础，创新水平居省市前列，项目负责人及团队具有较高的学术水平和创新能力。
3.项目成果具有自主知识产权或可预见的产业化应用前景，项目完成时，要形成相关成果。
4.申报主体以科室为主体，每个科室只能申报1个项目。申报主体单位应具有较强的科技投入能力且正常运营。

5.对无实质创新研究内容项目和一般性技术应用与推广项目不予受理。

三、组织方式
项目具体由各单位组织自主申报，项目申报单位所在主管部门负责审核推荐。项目实施周期一般为1-2年。
四、申报要求

1.全面实施科研诚信承诺制。项目负责人和项目推荐部门均须在项目申报时签署科研诚信承诺书，进一步明确各自承诺事项和违背相关承诺的责任。有不良信用记录的个人，不得申报或参加本年度计划项目。

2.同一单位以及关联单位不得将已获批得财政支持过的内容相同或相近的研发项目再次申报。凡属重复申报的，取消评审资格。
3.项目负责人须为项目申报单位的在职人员（与申报单位签订劳动合同），并确保在职期间能完成项目任务。

4.项目经费预算及使用须符合《灌南县县级科技专项资金管理办法》的相关规定，原则上项目申请县拨经费不超过项目总预算的50%。
五、其它事项

1、申报材料统一用A4纸打印，一式3份，按照项目申报书中附件清单所列内容及要求，提交项目推荐部门审核。通过项目推荐部门审核签字盖章后，报送县科技局。

2、项目申报材料受理截止时间为2020年10月30日，逾期不予受理。
3、联系方式：陈杨（268381） 051883968396

            灌南县科学技术局     灌南县卫生健康委员会

                            2020年 9月22日
文件

PAGE
- 4 -